
  

 1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 355    

Wojewody Lubuskiego 

z dnia 10 grudnia 2013 r. 

w sprawie pozamilitarnych przygotowań obronnych  

województwa lubuskiego w 2014 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 4 i art. 20 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461,  

z późn. zm.1)), w związku z § 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszech-

nego obowiązku obrony (Dz. U. Nr 16, poz. 152) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia  

2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206,  

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wykonywania zadań obronnych określone w „Głównych kie-

runkach pozamilitarnych przygotowań obronnych województwa lubuskiego w 2014 roku”, 
stanowiących załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Marszałka Województwa Lubuskiego, starostów, prezyden-

tów, burmistrzów i wójtów, kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży, organy admi-

nistracji niezespolonej oraz przedsiębiorców do realizacji zadań określonych w §1. 

§ 3. Nadzór i koordynację nad realizacją zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

WOJEWODA LUBUSKI 
Jerzy Ostrouch 

 
 
 

 

  

 

 

 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1101, 1407, z 2013 r. poz. 1445. 

2) 
Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 92, poz. 

529, Nr 163, poz. 981, Nr 185, poz. 1092. 



  

 2 

UZASADNIENIE 
 

Zarządzenie wraz z załącznikiem „Głównymi kierunkami pozamilitarnych przygo-

towań obronnych województwa lubuskiego w 2014 roku” stanowią realizację zadania na-

łożonego na Wojewodę Lubuskiego przepisami wymienionymi w podstawie zarządzenia. 
Określają one, że wojewodowie organizują wykonywanie zadań w ramach powszechnego 
obowiązku obrony przez urzędy wojewódzkie, podporządkowane i nadzorowane jednostki 
organizacyjne oraz przedsiębiorców, dla których są organami założycielskimi, a ponadto 
przez organy samorządu terytorialnego, organizacje społeczne oraz przedsiębiorców nie-

będących jednostkami organizacyjnymi podporządkowanymi lub nadzorowanymi przez 
ministrów. Wojewodowie również koordynują planowanie i realizację zadań obronnych  
w województwie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 3 

BZK-III.6511.1.5.2013                                                                                        Załącznik do zarządzenia Nr 355            

Wojewody Lubuskiego  

z dnia 10 grudnia 2013 r. 

 

 

 

GŁÓWNE KIERUNKI 
pozamilitarnych przygotowań obronnych 

województwa lubuskiego w 2014 roku 

 

ustalone na podstawie kompetencji i uprawnień wynikających w szczególności z: 

- art. 22 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 
(Dz. U. Nr 31, poz. 206, z późn. zm.); 

- art. 18 ust. 4 i art. 20 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.); 

- § 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r.  
w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony  
(Dz. U. Nr 16, poz. 152); 

- wytycznych Rady Ministrów z dnia 4 marca 2008 r. do programowania przygotowań obronnych 
Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2009 – 2018. 

 

I. OCENA POZAMILITARNYCH PRZYGOTOWAŃ OBRONNYCH WOJEWÓDZ-

TWA LUBUSKIEGO W 2013 ROKU: 

 

W 2013 roku organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego na obszarze woje-

wództwa realizowały ustawowe zadania obronne, a także te wynikające z zarządzeń Wojewody 
Lubuskiego oraz określone w Głównych kierunkach pozamilitarnych przygotowań obronnych woje-

wództwa lubuskiego w 2013 roku (sygn. BZK.III.6511.1.13.2012 z dnia 13 grudnia 2012 r.). 

Główny wysiłek pozamilitarnych przygotowań skoncentrowany był na realizacji zadań zapewniają-
cych właściwe funkcjonowanie organów na stanowiskach kierowania w czasie podwyższania go-

towości obronnej państwa oraz aktualizacji dokumentów dotyczących przygotowania systemu kie-

rowania obroną na poszczególnych szczeblach zarządzania. Prowadzono również bieżącą działal-

ność polegającą na pracach planistycznych, a także kontrolnych. 

Jednym z zasadniczych wydarzeń w 2013 roku w zakresie pozamilitarnych przygotowań obron-

nych była kontrola kompleksowa realizacji zadań obronnych w województwie lubuskim, którą 
przeprowadzono w dniach 3-7 czerwca 2013 r.  Zgodnie z nowoprzyjętą formułą, w trakcie prowadze-

nia kontroli w większym zakresie sprawdzane są elementy praktycznego działania. W związku z powyż-
szym w dniach 3-6 czerwca 2013 r. przeprowadzono Wojewódzkie Ćwiczenie Obronne pk. „NADOD-

RZE 2013”. 

 

1. W sferze przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym podstawowe 

działania skupione były na:  

1.1. aktualizowaniu dokumentacji przemieszczenia i zapewnienia warunków funkcjonowania or-

ganu na głównym stanowisku kierowania (GSK) w stałej siedzibie i zapasowym miejscu pra-

cy (ZMP); 



  

 4 

1.2. prowadzeniu działalności administracyjno-gospodarczej zabezpieczającej funkcjonowanie 
Wojewody Lubuskiego na stanowiskach kierowania, w tym także przeprowadzeniu pełnej in-

wentaryzacji wyposażenia i systemów stanowisk kierowania; 

1.3. wykonaniu nowego Planu przemieszczenia i zapewnienia warunków funkcjonowania Woje-

wody Lubuskiego na głównym stanowisku kierowania w stałej siedzibie organu i zapasowym 

miejscu pracy oraz Regulaminu i instrukcji pracy na głównym stanowisku kierowania w stałej 

siedzibie organu i zapasowym miejscu pracy. Dokumenty te zostały zatwierdzone przez Wo-

jewodę Lubuskiego w dniu 24 maja 2013 r.; 

1.4. przeprowadzeniu praktycznego ćwiczenia przemieszczenia Wojewody Lubuskiego wraz  
z obsadą GSK do zapasowego miejsca pracy w ramach Wojewódzkiego Ćwiczenia Obron-

nego pk. „NADODRZE 2013”. W epizodzie praktycznym udział wzięło najwyższe kierownic-

two Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego (Wojewoda i Wicewojewoda Lubuski, Dyrektor Ge-

neralny LUW), a także m.in. Komendant Wojewódzki Policji, Komendant Wojewódzki Pań-
stwowej Straży Pożarnej i Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Zielonej Górze. 
Zgodnie z założeniami ćwiczenia podobne epizody przeprowadzono w Starostwie Powiato-

wym w Świebodzinie oraz urzędach gmin Świebodzin, Skąpe i Zbąszynek; 

1.5. podjęciu prac nad nową koncepcją organizacji i funkcjonowania zapasowego stanowiska 
pracy (ZSK) Wojewody Lubuskiego; 

1.6. wydaniu przez Wojewodę Lubuskiego zarządzenia nr 138 z dnia 4 czerwca 2013 r. w spra-

wie podziału zadań obronnych w czasie pokoju oraz związanych z tym zakresów zadań wy-

działów i innych komórek organizacyjnych Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp., które stanowi uzupełnienie regulaminu organizacyjnego Urzędu; 

1.7. weryfikacji i dostosowywaniu regulaminów organizacyjnych wydziałów i biur Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, a także zakresów obowiązków pod kątem właściwego przypisania 
zadań obronnych; 

1.8. wykonaniu nowego Regulaminu organizacyjnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Gorzowie Wlkp. na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny. Dokument wprowadzony zarządzeniem nr 64 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 marca 

2013 r.; 

1.9. aktualizowaniu dokumentacji Stałego Dyżuru (SD) Wojewody Lubuskiego, w tym obsad po-

szczególnych zmian złożonych z osób wyznaczonych spośród pracowników Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, aktualizowaniu planu powiadamiania o konieczności stawienia się 
osób funkcyjnych LUW w miejscu pracy; 

1.10. przeprowadzeniu praktycznego treningu obsad stałych dyżurów w ramach Wojewódzkiego 
Ćwiczenia Obronnego pk. „NADODRZE 2013”. W oparciu o infrastrukturę i zasoby kadrowe 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego uruchomiono Stały Dyżur Wojewody 
Lubuskiego, który na etapie epizodu praktycznego był wspierany przez pracowników innych 
wydziałów LUW, zgodnie z dokumentacją SD Wojewody Lubuskiego. Podobne epizody 

przeprowadzono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, Starostwach Po-

wiatowych w Strzelcach Krajeńskich i Międzyrzeczu, oraz gminach: Dobiegniew, Drezdenko, 
Strzelce Krajeńskie, Trzciel, Skwierzyna, Międzyrzecz. 

1.11. zakupie i wymianie kluczowych komponentów systemu łączności na potrzeby funkcjonowa-

nia Wojewody Lubuskiego na stanowiskach kierowania; 

1.12. dostosowywaniu zapisów w regulaminach organizacyjnych urzędów administracji publicznej 
na czas pokoju („P”), stosownie do zaleceń określonych w Protokole kontroli kompleksowej 

wykonywania zadań obronnych województwa lubuskiego, przeprowadzonej w dniach 3-7 

czerwca 2013 r. przez Zespół Kontrolny Prezesa Rady Ministrów; 



  

 5 

Kontrole problemowe wykonywania zadań obronnych wykazały, że w tej kwestii nastąpiła poprawa 
jednak w dalszym ciągu w regulaminach części jednostek całość zadań obronnych przypisana jest 
do wykonania wyłącznie komórce ds. obronnych. Ujmowanie wszystkich zadań z tego obszaru  
w zakres działania tylko tej komórki, oznacza praktyczne wyłączenie innych komórek organizacyj-

nych urzędu z formalnej odpowiedzialności za ich realizację, pomimo że określone zadania obron-

ne należą do merytorycznego zakresu działania tych komórek. Taki stan rzeczy powoduje, że za-

dania te nałożone na kierownika jednostki nie są właściwie wykonane, gdyż komórka ds. obron-

nych nie jest merytorycznie przygotowana do realizacji wszystkich zadań obronnych. Komórka ds. 
obronnych, obok wykonywania ściśle określonych zadań obronnych ogólnych, powinna pełnić rolę 
koordynatora przygotowań obronnych realizowanych w danej jednostce organizacyjnej. 

 

2. W sferze planowania operacyjnego i programowania obronnego skoncentrowano się przede 
wszystkim na: 

2.1. opracowaniu aneksu aktualizacyjnego do Planu Operacyjnego Funkcjonowania Wojewódz-

twa Lubuskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny, zgodnie podręcznikiem normalizacji obronnej wydanym przez Ministerstwo Obrony 
Narodowej, PDNO-02-A075 „Planowanie obronne, struktura i redagowanie planu operacyj-

nego przez organy administracji publicznej”; 

2.2. opracowaniu Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych – 2012 

(NKPPO-12) i przekazaniu go Ministrowi Obrony Narodowej; 

2.3. opracowaniu Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Województwa Lubuskiego 

w latach 2013-2022, który został uzgodniony przez Ministra Obrony Narodowej i zatwierdzo-

ny przez Wojewodę Lubuskiego w dniu 21 maja 2013 r.; 

2.4. opracowaniu i przekazaniu danych do planów działania nowych operatorów pocztowych  
w sytuacjach szczególnych zagrożeń, którzy zgłosili swoją działalność na obszarze woje-

wództwa lubuskiego (bądź jego części), a także uzgadnianiu tych planów w zakresie usług 
pocztowych na rzecz wojewody i jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzoro-

wanych przez niego oraz jednostek samorządu terytorialnego.  

 

3. W sferze świadczeń na rzecz Sił Zbrojnych RP i wojsk sojuszniczych prowadzono działania 
polegające na: 

3.1. aktualizowaniu dokumentacji akcji kurierskiej i sporządzeniu sprawozdań gminnych oraz 
powiatowych z tej akcji, a po ich weryfikacji i analizie opracowaniu zbiorczego Sprawozdania 

z realizacji zadań związanych z doręczaniem kart powołania w trybie akcji kurierskiej na te-

renie województwa lubuskiego w roku 2012 oraz przekazaniu go do Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Sztabu Generalnego WP; 

3.2. opracowaniu, po analizie sprawozdań gminnych Zbiorczego wykazu świadczeń rzeczowych 

na potrzeby etatowe przewidzianych do realizacji na obszarze województwa lubuskiego  

w roku 2013,  Zbiorczego wykazu świadczeń rzeczowych na uzupełnienie doraźnych potrzeb 

przewidzianych do realizacji na terenie województwa lubuskiego w 2013 r. oraz
 
Zbiorczego 

wykazu świadczeń osobistych przewidzianych do realizacji na terenie województwa lubu-

skiego w 2013r.; 

3.3. wydaniu zarządzenia nr 172 Wojewody Lubuskiego z dnia 2 lipca 2013 roku zmieniającego 

zarządzenie nr 317 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 sierpnia 2010 roku w sprawie organiza-

cji akcji kurierskiej. Zmiana dotyczyła zasad przekazywania wyciągów z planów akcji kurier-

skie dla komendantów powiatowych i miejskich Policji, w celu opracowania przez nich wła-

snych planów doręczeń kart powołania; 



  

 6 

3.4. wydaniu 6 decyzji w sprawie odwołań od decyzji administracyjnych wydanych przez wójtów  
i burmistrzów w sprawie nałożenia świadczeń rzeczowych i osobistych (3 decyzje utrzymano 

w mocy, 3 uchylono i przekazano do ponownego rozpatrzenia); 

3.5. przeprowadzeniu treningu akcji kurierskiej w ramach Wojewódzkiego Ćwiczenia Obronnego 
pk. „NADODRZE 2013”. Epizody praktyczne wykonały: Urząd Miasta Gorzów Wlkp., Staro-

stwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp. oraz urzędy gmin Kłodawa, Santok i Kostrzyn nad Odrą. 
Na szczególną uwagę zasługuje dobre przygotowanie i sprawne przeprowadzenie treningu 
przez Urząd Miasta Gorzów Wlkp., Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp. oraz Urząd 
Gminy Kłodawa; 

3.6. współpracy z Ministerstwem Obrony Narodowej (Departament Strategii i Planowania Obron-

nego), Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Zielonej Górze, w zakresie realizacji zadań 
wsparcia państwa gospodarza dla wojsk sojuszniczych (Host Nation Support), a także  

z urzędami wojewódzkimi we Wrocławiu, Poznaniu oraz Szczecinie w sprawie wymiany da-

nych teleadresowych Punktów Kontaktowych HNS Województwa Lubuskiego i województw 
ościennych; 

3.7. zaktualizowaniu Zestawienia punktów kontaktowych HNS (Host Nation Support) na obszarze 

województwa lubuskiego; 

3.8. udziale przedstawicieli Wojewody Lubuskiego w treningu sztabowym pk.: „BÓBR-13” w Wo-

jewódzkim Sztabie Wojskowym w Zielonej Górze; 

3.9. współpracy z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., wsparcie w ra-

mach Działowego Ćwiczenia Obronnego pk. „ŚRODOWISKO 2013” organizowanego przez 
Ministra Środowiska; 

3.10. aktualizowaniu baz danych na potrzeby Sił Zbrojnych RP i wojsk sojuszniczych (m.in. dane  

o zasobach infrastruktury cywilnej gminy gromadzone w elektronicznej bazie danych sił  
i środków „ARCUS”). 

 

4.  W sferze militaryzacji, szczególnej ochrony obiektów oraz obowiązkowej ochrony obiek-

tów główne działania skupiały się na: 

4.1. kontynuacji procedur związanych z przygotowaniami określonych jednostek organizacyjnych 

przewidzianych do militaryzacji; 

4.2. kontynuacji współpracy z Oddziałem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zie-

lonej Górze w sprawie militaryzacji specjalnie tworzonych jednostek przewidzianych do osło-

ny technicznej dróg o znaczeniu obronnym województwa lubuskiego;  

4.3. udziale przedstawicieli Wojewody Lubuskiego w ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu obron-

ności w aspekcie militaryzacji, w tym w szczególności organizowanych przez, Generalną Dy-

rekcję Dróg Krajowych i Autostrad, Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Zielonej Gó-
rze; 

4.4. sporządzeniu Wojewódzkiego zestawienia zadań w zakresie militaryzacji i przesłanie go do 

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego oraz do zainteresowanych podmiotów; 

4.5. podpisaniu umowy o realizację zadań na rzecz obronności państwa w zakresie militaryzacji  

z przedsiębiorstwem odpowiedzialnym za budowę dróg; 

4.6. zweryfikowaniu, ujednoliceniu oraz bieżącej aktualizacji Ewidencji obszarów, obiektów  

i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie, znajdujących się na terenie województwa 

lubuskiego wynikającej z zapisów art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie 
osób i mienia; 



  

 7 

4.7. wydaniu 8 decyzji zmieniających decyzje o umieszczeniu ww. Ewidencji obszarów, obiek-

tów… podmiotów wyznaczonych przez Wojewodę Lubuskiego; 

4.8. współpracy w zakresie militaryzacji i szczególnej ochrony obiektów z Komendą Wojewódzką  
Policji, Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej, Wojskowymi Komendantami 

Uzupełnień i Wojewódzkim Sztabem Wojskowym, a także Generalną Dyrekcją Dróg Krajo-

wych i Autostrad Oddział w Zielonej Górze; 

4.9. przeprowadzeniu dwóch kontroli doraźnych realizacji zadań obronnych pod kątem przygoto-

wania jednostek do prowadzenia ochrony swojej infrastruktury na wypadek zagrożenia terro-

rystycznego lub działań dywersyjno-sabotażowych. W kontrolach przeprowadzonych  

w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp. i w Zielonogór-

skich Wodociągach i Kanalizacji Sp. z o.o. brał udział również przedstawiciel Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego w Zielonej Górze.  

 

5.  W sferze przygotowania służby zdrowia na potrzeby obronne realizowane były działania obej-

mujące: 

5.1. przyjęcie przez Ministra Zdrowia koncepcji realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia  w sytuacji 
zwiększonych potrzeb, dotyczącej wielkości i struktury szpitalnej bazy łóżkowej, zabezpieczenia 

tego obszaru w sprzęt, aparaturę, rezerwy strategiczne oraz personel i kadrę medyczną; 

5.2. dokonanie analizy potencjału sektora ochrony zdrowia w aspekcie zwiększonych potrzeb udziela-

nia świadczeń medycznych; 

5.3. wydanie na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie wa-

runków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne 

państwa oraz właściwości organów w tych sprawach nowych regulacji prawnych normujących rea-

lizację zadań obronnych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, przedsiębiorców 
prowadzących działalność leczniczą oraz jednostki samorządu terytorialnego, tj.: 

- zarządzenia Nr 15 Wojewody Lubuskiego z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie planowania  

i realizacji zadań na potrzeby obronne państwa przez podmioty lecznicze oraz jednostki samo-

rządu terytorialnego, 

- zarządzenia Nr 16 Wojewody Lubuskiego z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie tworzenia       

zastępczych miejsc szpitalnych stanowiących uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej woje-

wództwa lubuskiego w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia państwa 

i w czasie wojny, 

- zarządzenia Nr 41 Wojewody Lubuskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie organizowania, 

nakładania i uruchamiania realizacji zadań na rzecz obronności państwa przez Marszałka Wo-

jewództwa Lubuskiego, starostów oraz podległe i nadzorowane przez te organy samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej prowadzące szpitalne świadczenia zdrowotne; 

5.4. wydanie decyzji administracyjnych nakładających obowiązek realizacji zadań na rzecz obronności 
państwa przez podmioty lecznicze; 

5.5. podpisanie stosownych umów na wykonanie określonych zadań obronnych z przedsiębiorcami 
prowadzącymi działalność leczniczą; 

5.6. dokonanie uzgodnień w obszarze wydzielania szpitalnej bazy łóżkowej dla resortów mundurowych 
(MON, MSW, ABW) w zakresie ilości, profilu oraz lokalizacji ww. potrzeb - w aspekcie możliwości 
leczniczych jednostek ochrony zdrowia; 

5.7. dokonanie uzgodnień z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w zakresie za-

bezpieczenia w krew i preparaty krwiopochodne; 



  

 8 

5.8. zbilansowanie kadry i personelu medycznego (na podstawie rejestrów Okręgowych Izb Lekar-

skich, Okręgowych Izb Pielęgniarskich, Okręgowej Izby Aptekarskiej, Wojewódzkiego Inspektoratu 
Farmaceutycznego, Narodowego Funduszu Zdrowia, Centrum Zdrowia Publicznego, bilansów 
jednostek samorządu terytorialnego) w aspekcie obsady kadrowej/personalnej w szpitalach  

i ambulatoryjnej opiece medycznej w sytuacjach zwiększonych potrzeb udzielania świadczeń me-

dycznych; 

5.9. opracowanie dokumentacji poszerzenia bazy szpitalnej, uwzględniając potrzeby ludności cywilnej, 

zadania na rzecz resortów mundurowych oraz zabezpieczenie w produkty lecznicze, wyroby me-

dyczne oraz krew i preparaty krwiopochodne; 

5.10. zweryfikowanie i przedłożenie do zatwierdzenia Wojewodzie Lubuskiemu 94 planów przygotowań 
podmiotów leczniczych opracowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, 44 planów orga-

nizacji i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc szpitalnych, 19 planów przygotowań pod-

miotu leczniczego na potrzeby obronne państw, 19 planów wydzielenia łóżek szpitalnych dla po-

trzeb służb mundurowych w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bez-

pieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

5.11. przygotowanie i przeprowadzenie epizodów praktycznych w ramach Wojewódzkiego Ćwiczenia 
Obronnego pk. „NADODRZE 2013” związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia w okresie ze-

wnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. W ćwiczeniu udział wzięły: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, Szpital Wojewódzki Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zielonej Górze, Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 
oraz Urząd Miasta i Gminy Sulechów wraz z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Kalsku w zakre-

sie przygotowania Zastępczych Miejsc Szpitalnych. Wymienione podmioty podjęły działania ukie-

runkowane na: poszerzenie szpitalnej bazy łóżkowej, wydzielenie ww. bazy w ramach „HNS me-

dyczny”  dla resortu obrony narodowej oraz uruchomienie i współdziałanie w ramach systemu sta-

łego dyżuru. Wszystkie cele zostały w pełni zrealizowane, a jednostki biorące w tym przedsięwzię-
ciu udział zasłużyły na wyróżnienie; 

5.12. przygotowanie do kontroli kompleksowej wykonywania zadań obronnych w województwie lubu-

skim, przeprowadzonej w dniach 3 – 7 czerwca 2013 r. przez zespół Prezesa Rady Ministrów,  

w czasie której skontrolowano 11 podmiotów leczniczych. Wszystkie kontrolowane jednostki uzy-

skały bardzo wysoką ocenę z realizacji powierzonych zadań. Na szczególne wyróżnienie zasługu-

ją: Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp., Wojewódzki Samodzielny Pu-

bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zielonej Górze, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdro-

wotnej w Sulechowie oraz Urząd Miasta i Gminy Sulechów w zakresie działań na rzecz służby 
zdrowia. 

 

6. W sferze szkolenia obronnego główne działania ukierunkowane były na: 

6.1. podnoszenie kwalifikacji kadry kierowniczej do funkcjonowania na stanowiskach kierowania we 

wszystkich jednostkach organizacyjnych realizujących zadania obronne w województwie; 

6.2. zweryfikowanie przyjętych rozwiązań proceduralnych w trakcie realizacji ćwiczeń, treningów i gier 
o charakterze obronnym; 

6.3. opracowanie dokumentacji w zakresie planowania szkolenia obronnego tj. Planu szkolenia obron-

nego w województwie lubuskim na 2013 rok oraz Wytycznych Wojewody Lubuskiego do szkolenia 

obronnego w 2013 roku; 

6.4. zweryfikowanie i uzgodnienie planów szkolenia obronnego opracowanych przez jednostki samo-

rządu terytorialnego; 

6.5. dokonanie podziału i rozliczenie dotacji przyznanej w 2013 roku jednostkom samorządu terytorial-

nego na cele szkolenia obronnego; 



  

 9 

6.6. przygotowanie i przeprowadzenie szeregu szkoleń teoretycznych przeznaczonych dla kadry kie-

rowniczej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, starostów, szefów administracji zespolonej i nieze-

spolonej, pracowników urzędów gmin, a także dyrektorów i pracowników jednostek służby zdro-

wia, w których realizowane są pozamilitarne przygotowania obronne; 

6.7. zaplanowanie i przeprowadzenie przedsięwzięć szkoleniowych przez jednostki samorządu teryto-

rialnego, które realizowano w formie zajęć teoretycznych (najczęściej) i praktycznych (rzadziej),  
w tym treningów i gier oraz ćwiczeń terenowych (najrzadziej). Należy zwrócić uwagę na fakt, że 
jednostki samorządu terytorialnego chętnie angażowały się w ćwiczenia, treningi i gry obronne 
przygotowywane na szczeblu wojewódzkim, czy centralnym. Na uznanie w tym zakresie zasługuje 
Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, który przygotował i przeprowadził w dniu 9 maja 
2013 r. ćwiczenie obronne pk. „VOYAGER 2013”. Tematem ćwiczenia było praktyczne sprawdze-

nie funkcjonowania systemu stałych dyżurów Marszałka Województwa oraz procedur przemiesz-

czenia urzędu do zapasowego miejsca pracy;  

6.8. udział osób zajmujących kierownicze stanowiska w administracji publicznej w wyższych kursach 

obronnych w Akademii Obrony Narodowej; 

6.9. przygotowanie i przeprowadzenie w dniach 3-6 czerwca 2013 r. Wojewódzkiego Ćwiczenia 
Obronnego pk. „NADODRZE 2013”, którego celem było sprawdzenie poziomu przygotowania 
podsystemu niemilitarnego województwa do realizacji zadań obronnych z ukierunkowaniem  

na praktyczne przećwiczenie kluczowych elementów zadań obronnych związanych z zapewnie-

niem ciągłości kierowania obroną województwa, zapewnieniem obiegu informacji w ramach sys-

temu Stałego Dyżuru Wojewody Lubuskiego, wsparciem i zabezpieczeniem medycznym Sił 
Zbrojnych i Sojuszniczych Sił Wzmocnienia. Łącznie w ćwiczeniu udział wzięło 27 instytucji, a na 
różnych etapach przygotowania i jego realizacji łącznie 430 osób. Wojewódzkie Ćwiczenie Obron-

ne pk. „NADODRZE 2013” było kontynuacją założeń i wniosków z ćwiczeń obronnych realizowa-

nych w roku 2012 (Wojewódzka Gra Obronna pk. „MOST 2012”, Regionalne Ćwiczenie Obronne 
pk. „ANAKONDA 12”); 

6.10. opracowanie Wytycznych Wojewody Lubuskiego do przygotowania i przeprowadzenia gier, ćwi-

czeń i treningów obronnych, zatwierdzonych przez Wojewodę Lubuskiego w dni 11 października 
2013r. Dokument opracowano w celu określenia zasad przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń 
obronnych przez marszałka województwa, starostów, wójtów, burmistrzów (prezydentów miast), 
wskazanie celów i zakresu ćwiczeń obronnych, sprecyzowanie czynności wchodzących w skład 
procesu przygotowania, przeprowadzenia oraz podsumowania i udokumentowania ćwiczeń 
obronnych, określenie wzorów dokumentów opracowywanych w ramach realizacji poszczegól-

nych etapów ćwiczeń oraz określenie zakresu obowiązków osób funkcyjnych, które są zaangażo-

wane w proces przygotowania, realizacji i podsumowania ćwiczeń. 

 

7.  W sferze kontroli wykonywania zadań obronnych skupiono się na: 

7.1. działaniach przygotowawczych i organizacyjnych związanych z kontrolą kompleksową realizacji 
zadań obronnych w województwie lubuskim przeprowadzonej w dniach 3-7 czerwca 2013 r. przez 

zespół powołany przez Prezesa Rady Ministrów (29 osób). Skontrolowano łącznie 72 jednostki: 
LUW (7 wydziałów), 34 jednostki samorządu, 22 jednostki administracji zespolonej, 10 pla-

cówek medycznych, 5 przedsiębiorców. Do głównych wniosków należy uznać stwierdzenia, 
że:  

- województwo lubuskie realizuje zadania obronne w sposób zapewniający dobre warunki wy-

konywania zadań obronnych w sytuacji podwyższania gotowości obronnej państwa i w cza-

sie wojny, 

- kadra kierownicza kontrolowanych komórek organizacyjnych Lubuskiego Urzędu Woje-

wódzkiego, administracji zespolonej, przedsiębiorców i organów samorządu terytorialnego 
właściwie rozumie wagę przygotowań obronnych, za które odpowiada; 



  

 10 

7.2. uzyskaniu, w czasie kontroli problemowych i doraźnych zarządzanych przez Wojewodę Lubuskie-

go, obiektywnych i wiarygodnych informacji dotyczących stanu przygotowań obronnych,  

w szczególności w zakresie przygotowania organów do realizacji zadań obronnych w ramach kie-

rowania bezpieczeństwem narodowym, planowania operacyjnego, szkolenia obronnego, organi-

zacji akcji kurierskiej oraz przygotowania jednostek służby zdrowia do działań w przypadku zagro-

żenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

7.3. przeprowadzeniu 10 kontroli problemowych, którymi objęto: 8 jednostek samorządu terytorialnego 
(Urząd gminy Tuplice, Urząd Gminy Przewóz, Urząd Gminy Lipinki Łużyckie, Urząd Gminy Brody, 
Urząd Miasta Kostrzyn nad Odrą, Urząd Miasta i Gminy Witnica, Urząd Gminy Bogdaniec, Urząd 
Gminy Lubiszyn) oraz 2 jednostki ochrony zdrowia (Powiatowe Centrum Usługowe Sp. z o.o. 
NZOZ „Szpital na wyspie” w Żarach i NZOZ Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą); 

7.4. przeprowadzeniu 3 kontroli doraźnych wykonywania zadań obronnych (Urząd Miejski w Torzymiu, 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp. oraz Zielonogórskie Wo-

dociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.); 

7.5. wydaniu zarządzenia nr 270 Wojewody Lubuskiego z dnia 16 października 2013 r. w sprawie 

koordynacji kontroli realizacji zadań obronnych na terenie województwa lubuskiego, które precyzu-

je zasady przygotowania i przeprowadzania przez jednostki samorządu terytorialnego kontroli rea-

lizacji zadań obronnych; 

7.6. weryfikacji przestrzegania przepisów i zasad ochrony informacji niejawnych w wydziałach i biurach 
Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach kontroli przeprowadzonej przez Zespół do Spraw 
Ochrony Informacji Niejawnych LUW. 

 

II. ZASADY WYKONYWANIA ZADAŃ OBRONNYCH W WOJEWÓDZTWIE LUBU-

SKIM W 2014 ROKU: 

 

Głównym  celem działania w zakresie przygotowań obronnych na obszarze województwa lubuskiego  
w 2014 roku będzie doskonalenie czynności dotyczących przygotowania i działania organów administra-

cji rządowej, organów samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorców do funkcjonowania w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, ujętych w planach operacyjnych 

funkcjonowania oraz nowych planach przygotowań publicznej i niepublicznej służby zdrowia na potrzeby 

obronne państwa.  

Zasadniczy wysiłek włożony będzie w przyjęcie nowych rozwiązań organizacyjnych w ramach przygoto-

wania Zapasowego Stanowiska Kierowania (ZSK) Wojewody Lubuskiego, a także wdrożenie wniosków 
zawartych w Protokole kontroli kompleksowej wykonywania zadań obronnych województwa lubuskiego, 

przeprowadzonej w dniach 3-7 czerwca 2013 r. przez Zespół Kontrolny Prezesa Rady Ministrów. 

 

Główne przedsięwzięcia w poszczególnych obszarach pozamilitarnych przygotowań obronnych 
województwa lubuskiego do realizacji w 2014 roku przedstawiają się następująco:  

 

1.  Planowanie i programowanie obronne oraz przygotowanie systemu kierowania: 

1.1. Przygotowanie nowej koncepcji funkcjonowania Wojewody Lubuskiego na Zapasowym Stanowi-

sku Kierowania, wraz z wypracowaniem dokumentów pochodnych. 

1.2. Wykonanie aktualizacji Tabeli Realizacji Zadań Operacyjnych stanowiącej załącznik do Planu 

Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Lubuskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny (w związku ze zmianami organizacyjnymi w strukturze 

LUW). 



  

 11 

1.3. Racjonalne i pełne wykorzystanie środków budżetowych przeznaczonych na realizację pozamili-
tarnych przygotowań obronnych w roku 2014 w ramach Programu Pozamilitarnych Przygotowań 

Obronnych województwa lubuskiego, w nowej perspektywie czasowej na lata 2013-2022. 

1.4. Planowanie, aktualizowanie i uzgadnianie nakładów rzeczowo finansowych na rok 2015 i lata 

przyszłe w ramach aneksów do Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych województwa 

lubuskiego.  

1.5. Doskonalenie organizacji i sposobu funkcjonowania głównych stanowisk kierowania (GSK) orga-

nów w stałej siedzibie i zapasowym miejscu pracy (ZMP).  

1.6. Wykonanie analizy zasobów kadrowych we wszystkich jednostkach organizacyjnych prowadzą-
cych pozamilitarne przygotowania obronne, pod kątem reklamowania pracowników od obowiązku 

pełnienia czynnej służby wojskowej, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 wrze-

śnia 2004 r. w sprawie reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie 
ogłoszenia mobilizacji i wojny (Dz. U. Nr 210, poz. 2136 z późn. zm.). 

1.7. Działania gospodarczo-administracyjne, których celem jest zagwarantowanie sprawności funkcjo-

nalnej stanowisk kierowania. 

1.8. Utrzymanie w gotowości kadr odpowiedzialnych za realizację zadań wynikających z zarządzenia 
Nr 346 Wojewody Lubuskiego z dnia 14 września 2010 r. w sprawie systemu stałych dyżurów. 

Bieżąca aktualizacja dokumentacji w tym zakresie. Przeprowadzenie szkolenia teoretycznego ob-

sady Stałego Dyżuru Wojewody Lubuskiego oraz Wojewódzkiego Treningu Stałych Dyżurów pk. 
„OSŁONA 2014”. 

 

2.  Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wsparcie wojsk sojuszniczych: 

2.1. Podnoszenie zdolności organizacyjnych organów administracji samorządowej do realizacji zadań 
związanych z zabezpieczeniem uzupełnienia  bieżących potrzeb wojsk własnych i sojuszniczych, 

w ramach Wojewódzkiej Gry Obronnej pk. „MOST 2014”. 

2.2. Realizacja świadczeń osobistych i rzeczowych oraz utrzymywanie gotowości do zabezpieczenia 
złożonych przez Siły Zbrojne  potrzeb w zakresie zasobów ludzkich, pojazdów i pozostałego 
sprzętu technicznego. 

2.3. Wdrożenie uregulowań prawnych dotyczących przygotowania i koordynacji wsparcia sojuszni-

czych sił zbrojnych wykonujących zadania w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i wojny,  

lub przemieszczających się przez obszar województwa lubuskiego. 

2.4. Doskonalenie współpracy cywilno - wojskowej oraz realizacji zadań wynikających z obowiązków 
państwa-gospodarza (HNS). Realizacja postanowień zarządzenia nr 452 Wojewody Lubuskiego  

z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie powołania punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS) 

zmienionego zarządzeniem nr 40 Wojewody Lubuskiego z dnia 15 lutego 2012 r. 

 

3.  Przygotowanie służby zdrowia na potrzeby obronne: 

3.1. Dokonanie analizy potencjału sektora ochrony zdrowia (szpitale, ambulatoryjna opieka zdrowotna, 

kadra i personel medyczny, sprzęt i aparatura medyczna, zabezpieczenie w produkty lecznicze, 
wyroby medyczne, krew i preparaty krwiopochodne oraz rezerwy strategiczne) w celu realnego 

określenia możliwości niesienia pomocy w sytuacjach zwiększonych potrzeb udzielania świadczeń 
medycznych. 

3.2. Zbilansowanie kadr medycznych i sporządzenie Planu Przeniesień Kadr Medycznych na obszarze 

województwa lubuskiego. 

3.3. Aktualizowaniu dokumentacji dotyczącej przygotowania podmiotów leczniczych na potrzeby 
obronne państwa i sporządzeniu sprawozdań z realizacji tych zadań dla Ministra Zdrowia. 



  

 12 

3.4. Opracowaniu, po analizie sprawozdań powiatowych Zbiorczego wykazu świadczeń osobistych  

i rzeczowych na rzecz obronności państwa  przewidzianych do realizacji zadań na rzecz służby 

zdrowia. 

3.5. Monitorowanie procesów związanych z przekształcaniem podmiotów leczniczych i nowelizacja 

zasad nakładania zadań na te podmioty. 

3.6. Przeprowadzenie serii szkoleń dla wszystkich beneficjentów planowania obronnego sektora 
ochrony zdrowia. 

 

4.  Przedsięwzięcia związane z ochroną obiektów i militaryzacja: 

4.1. Weryfikacja i aktualizacja planów ochrony obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa  
i obronności państwa (kategorii II) oraz doskonalenie  organizacji i sposobu ochrony tych obiektów. 

4.2. Bieżąca aktualizacja Ewidencji obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej 

ochronie, znajdujących się na terenie województwa lubuskiego wynikającej z zapisów art. 5 ust. 5 
ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia.  

4.3. Weryfikacja jednostek organizacyjnych przewidzianych do objęcia ich militaryzacją.  
W uzasadnionych przypadkach sporządzenie wniosków o objęcie nowych jednostek organizacyj-

nych przygotowaniami do militaryzacji. 

4.4. Prowadzenie dalszych przygotowań organizacyjno-mobilizacyjnych w jednostkach przewidzianych 

do objęcia ich militaryzacją, zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
24 listopada 2009 r. w sprawie militaryzacji jednostek organizacyjnych wykonujących zadania  
na rzecz obronności lub bezpieczeństwa państwa (Dz. U. Nr 210, poz. 1612). 

4.5. Zapewnienie osiągnięcia gotowości do działania przez jednostki przewidziane do militaryzacji ujęte 
w zbiorczym zestawieniu zadań, w szczególności przez nadzór nad procesem przygotowań do mi-

litaryzacji tych jednostek. 

 

5.  Szkolenie obronne: 

5.1. Przygotowanie Programu szkolenia obronnego w województwie lubuskim na lata 2014-2018,  

a także odpowiednio programów szkolenia obronnego w jednostkach samorządu terytorialnego  
na lata 2014-2016. 

5.2. Realizacja szkolenia obronnego w zakresie i zgodnie z zasadami zawartymi w Planie szkolenia 

obronnego w województwie lubuskim na 2014 rok oraz Wytycznych Wojewody Lubuskiego  

do szkolenia obronnego w 2014 roku.  

5.3. Podnoszenie kwalifikacji kierowniczej kadry administracji rządowej i samorządowej województwa 
do wykonywania zadań obronnych, poprzez obligatoryjny udział w szkoleniu na Wyższych Kur-

sach Obronnych, organizowanych przez Ministra Obrony Narodowej. 

5.4. Organizacja szkoleń teoretycznych przeznaczonych dla kadry kierowniczej Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, starostów, szefów administracji zespolonej i niezespolonej, pracowników urzę-
dów gmin, a także dyrektorów i pracowników jednostek służby zdrowia, w których realizowane są 
pozamilitarne przygotowania obronne. 

5.5. Przygotowanie i przeprowadzenie Wojewódzkiej Gry Obronnej pk. „MOST 2014”. Tematem gry 

będzie wsparcie Sił Zbrojnych RP oraz wojsk sojuszniczych w ramach obowiązków państwa-

gospodarza, stacjonujących i przemieszczających się w rejon ześrodkowania zlokalizowany na te-

renie województwa lubuskiego. Do udziału w grze obronnej wyznaczone zostały Starostwa Powia-

towe w: Słubicach, Sulęcinie, Krośnie Odrzańskim, które w ramach gry i przygotowanych założeń 
odpowiednio będą aktywować gminy, służby, straże,  inspekcje oraz inne podległe lub współpra-



  

 13 

cujące podmioty z terenu poszczególnych powiatów. W ramach przygotowania i przeprowadzenia 
gry zakłada się ścisłą współpracę z Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Zielonej Górze. 

5.6. Przygotowanie i przeprowadzenie Wojewódzkiego Treningu Stałego Dyżuru pk. „OSŁONA 2014”. 
Do udziału w treningu wyznaczone zostały: Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego 
oraz Starostwa Powiatowe w Nowej Soli i Wschowie, a także wybrane gminy z terenu tych powia-

tów. 

5.7. Przygotowanie i przeprowadzenie powiatowych ćwiczeń obronnych przez Starostów: Świebodziń-
skiego i Zielonogórskiego. Starostowie określą tematykę, czas trwania ćwiczenia oraz jednostki 
biorące udział w ćwiczeniu, w tym obowiązkowo powiatowe służby, straże i inspekcje (minimum 1) 
oraz gminy z terenu powiatu (minimum 3). Ćwiczenie należy zaplanować jako wieloszczeblowe.  
W ćwiczeniu należy uwzględnić co najmniej dwa wątki, aspekty pozamilitarnych przygotowań 
obronnych. Wskazane jest wykonywanie epizodów praktycznych, zgodnie z metodyką jak dla ćwi-

czeń instruktażowych. Przygotowanie ćwiczeń powiatowych należy przeprowadzić w oparciu  
o Wytyczne Wojewody Lubuskiego do przygotowania i przeprowadzenia gier, ćwiczeń i treningów 

obronnych. Koszty związane z przeprowadzeniem ćwiczeń należy planować w ramach dotacji 
przyznanej jednostkom na cel szkolenia obronnego w 2014 roku.  

5.8. Przygotowanie i przeprowadzenie powiatowych treningów akcji kurierskiej w powiatach między-

rzeckim i żarskim. Koszty związane z przeprowadzeniem treningów akcji kurierskiej należy plano-

wać w ramach kwot uzgodnionych z Wojewodą Lubuskim w ramach dostępnych środków na rok 
2014.  

 

6.  Kontrola wykonywania zadań obronnych: 

6.1. Planowanie, organizowanie i prowadzenie kontroli wykonywania zadań obronnych stosownie do 
postanowień § 11 ust. 2 i § 12 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r.  

w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. U. Nr 16, poz. 151, z późn. zm.). 

6.2. Dokonywanie oceny realizacji zadań obronnych oraz systematyczne rozliczanie z realizacji zale-

ceń pokontrolnych na wszystkich szczeblach organizacyjnych prowadzonej działalności kontrolnej. 

6.3. Przeprowadzenie kontroli problemowych w 9 jednostkach samorządowych, a mianowicie urzędy 

gmin w: Pszczewie, Trzcielu, Nowej Soli, Lubrzy, Łagowie, Małomicach, Szprotawie, Torzymiu  

i Urzędzie Miasta Nowa Sól, w 1 jednostce administracji zespolonej (Kuratorium Oświaty), 4 jed-

nostkach ochrony zdrowia (Wielospecjalistyczny Szpital SP ZOZ w Nowej Soli, Szpital Powiatowy 

w Słubicach Sp. z o.o., Szpital im. R. Śmigielskiego w Skwierzynie Sp. z o.o., Nowy Szpital  

w Szprotawie Sp. z o.o.)  zgodnie z Rocznym planem kontroli problemowych wykonywania zadań 

obronnych w województwie lubuskim na 2014 rok. 

 

Integralną częścią „Głównych kierunków pozamilitarnych przygotowań obronnych województwa 
lubuskiego w 2014 roku” jest „Kalendarzowy plan realizacji zasadniczych przedsięwzięć w dzie-

dzinie obronności na 2014 rok”. 

 

 

Otrzymują: 

1. Marszałek Województwa Lubuskiego; 

2. Starostowie; 

3. Prezydenci miast, burmistrzowie, wójtowie; 

4. Dyrektorzy wydziałów (biur) LUW; 

5. Kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży w województwie; 

6. Przedsiębiorcy i kierownicy innych jednostek organizacyjnych. 



   
1
4
 

K
A

L
E

N
D

A
R

Z
O

W
Y

 P
L

A
N

 Z
A

S
A

D
N

IC
Z

Y
C

H
 P

R
Z

E
D

S
IĘ

W
Z

IĘ
Ć

  

W
 D

Z
IE

D
Z

IN
IE

 O
B

R
O

N
N

O
Ś

C
I N

A
 2

01
4
 R

O
K

 

 
 

 

Z
A

D
A

N
IA

 
TR

E
Ś

Ć
 P

R
ZE

D
S

IĘ
W

ZI
Ę

Ć
 

O
d

p
o

w
ie

d
zi

a
ln

y
 

T
e
rm

in
 r

e
a
li
z
a
c
ji
 

U
w

a
g

i 
W

y
k
o

n
a
w

c
a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(w
sp

ó
łw

yk
o

n
aw

ca
) 

I k
w

ar
ta

ł 
II 

kw
ar

ta
ł 

III
 k

w
ar

ta
ł 

IV
 k

w
ar

ta
ł 

I 
II
 

II
I 

IV
 

V
 

V
I 

V
II
 

V
II
I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II
 

1
. 
W

 Z
A

K
R

E
S

IE
 

P
L

A
N

O
W

A
N

IA
 

O
B

R
O

N
N

E
G

O
 I
 

P
R

Z
Y

G
O

T
O

W
A

N
IA

 
S

Y
S

T
E

M
U

 K
IE

-
R

O
W

A
N

IA
 

1
 

A
kt

ua
liz

ac
ja

 a
kt

ów
 n

or
m

at
yw

no
-p

ra
w

n
yc

h
 W

o
je

w
o
d
y 

L
u
b
u
sk

ie
g
o
 s

to
so

w
n
ie

 d
o
 u

s
ta

w
o
w

yc
h
 r

e
g
u
la

c
ji 

p
ra

w
n
yc

h
. 
 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

na
 b

ie
żą

co
  

  

k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
p
l. 

o
p
e
r.
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
..
 m

il.
 i 

H
N

S
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
u
zu

p
. 
S

Z
 R

P
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
ob

r. 
sł

. z
dr

.  

2
 

O
p
ra

co
w

a
n
ie

 p
ro

je
kt

u
 W

y
ty

c
zn

y
c
h
 W

o
je

w
o
d
y
 L

u
b
u
sk

ie
g
o
 

d
o
ty

c
zą

c
y
c
h
 z

a
s
a
d
 p

rz
y
g
o
to

w
a
ń
 s

e
k
to

ra
 o

c
h
ro

n
y
 z

d
ro

w
ia

 
d
o
 d

zi
a
ła

ń
 w

 r
o
ku

 2
0
1
4
 w

 p
rz

y
p
a
d
ku

 w
ys

tą
p
ie

n
ia

 z
d
a
rz

e
ń
 

n
a
d
zw

y
c
za

jn
y
c
h
, 
sy

tu
a
cj

i k
ry

zy
s
o
w

y
ch

, 
za

g
ro

że
n
ia

 b
e
z-

p
ie

c
ze

ń
s
tw

a
 p

a
ń
s
tw

a
 i 

w
 c

za
s
ie

 w
o
jn

y
. 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

d
o
  
  

1
5
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

pr
ac

. d
s.

 o
br

. s
ł. 

zd
r. 

 

3
 

O
p
ra

co
w

a
n
ie

 N
a
ro

d
o
w

e
g
o
 K

w
e
s
tio

n
a
ri
u
s
za

 P
o
za

m
ili

ta
r-

ny
ch

 P
rz

yg
ot

ow
ań

 O
br

on
ny

ch
 -

 2
0
1
3
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

lu
bu

-
sk

ie
go

 i 
pr

ze
sł

an
ie

 g
o 

do
 M

O
N

. 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

  
d
o
  
  
  
  
 

2
8
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
p
l. 

o
p
e
r.
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
m

il.
 i 

H
N

S
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
u
zu

p
. 
S

Z
 R

P
  
  
  
  
  
  
  
  
  

pr
ac

. d
s.

 o
br

. s
ł. 

zd
r. 

 

4
 

O
p
ra

co
w

an
ie

 g
łó

w
ny

ch
 k

ie
ru

nk
ów

 p
oz

am
ili

ta
rn

yc
h 

pr
zy

-
go

to
w

ań
 o

br
on

ny
ch

 w
oj

ew
ód

zt
w

a 
lu

bu
sk

ie
go

 w
 2

01
5
 

ro
k
u
. 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
d
o
  
  
  
  
  
 

1
5
 

  

k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
p
l. 

o
p
e
r.
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
..
 m

il.
 i 

H
N

S
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
u
zu

p
. 
S

Z
 R

P
  
  
  
  
  
  
  
  
  

pr
ac

. d
s.

 o
br

. s
ł. 

zd
r. 

 

 
  



   
1
5
 

Z
A

D
A

N
IA

 
TR

E
Ś

Ć
 P

R
ZE

D
S

IĘ
W

ZI
Ę

Ć
 

O
d

p
o

w
ie

d
zi

a
ln

y
 

T
e
rm

in
 r

e
a
li
z
a
c
ji
 

U
w

a
g

i 
W

y
k
o

n
a
w

c
a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(w
sp

ó
łw

yk
o

n
aw

ca
) 

I k
w

ar
ta

ł 
II 

kw
ar

ta
ł 

II
I 
k
w

ar
ta

ł 
IV

 k
w

ar
ta

ł 

I 
II
 

II
I 

IV
 

V
 

V
I 

V
II
 

V
II
I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II
 

  

5
 

D
os

ko
na

le
ni

e 
fo

rm
 w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

T
V

P
 G

or
zó

w
 W

lk
p.

 S
A

, 
re

gi
on

al
ny

m
i r

oz
gł

oś
ni

am
i r

ad
io

w
ym

i o
ra

z 
re

da
kc

ja
m

i 
pr

as
y 

lo
ka

ln
ej

 w
 z

ak
re

si
e 

ks
zt

ał
to

w
an

ia
 ś

w
ia

do
m

oś
ci

 
o
b
ro

n
n
e
j. 

D
yr

e
k
to

r 
B

iu
ra

 W
o
je

w
. 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

p
ra

c
a
 

ci
ąg

ła
 

p
ra

c
. 
B

iu
ra

 W
o
je

w
. 
  
  
  
  

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
  
  
  
  
  
  
  

 K
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

ki
er

. s
łu

żb
, i

ns
p.

 i 
st

r. 
w

 w
o
-

je
w

.; 
M

ar
sz

ał
ek

, s
ta

ro
st

a,
 w

ój
t, 

b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

z.
 m

ia
st

a
, 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

dy
r. 

za
kł

. p
ra

cy
,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
k
ie

r.
 in

n
e
j j

e
d
n
. 
o
rg

. 

6
 

Z
ak

oń
cz

en
ie

 p
ra

c 
ko

nc
ep

cy
jn

yc
h 

zw
ią

za
ny

ch
 z

 fu
nk

cj
o
-

n
o
w

a
n
ie

m
 W

o
je

w
o
d
y 

L
u
b
u
sk

ie
g
o
 n

a
 Z

a
p
a
s
o
w

ym
 S

ta
n
o
-

w
is

k
u
 K

ie
ro

w
a
n
ia

 (
Z

S
K

).
 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

 
 

X
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
  
  

 p
ra

c.
 d

s.
 u

zu
p
. 
S

Z
 R

P
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
 

D
ok

on
an

ie
 a

kt
ua

liz
ac

ji 
re

gu
la

m
in

ów
 o

rg
an

iz
ac

yj
ny

ch
 w

 
za

kr
es

ie
 r

ea
liz

ac
ji 

za
da

ń 
ob

ro
nn

yc
h 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
ze

 
zm

ia
n
 w

 s
tr

u
k
tu

rz
e
 

W
o
je

w
o
d
a
 L

u
b
u
s
ki

 

 
 d

o
 

2
8
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
D

yr
e
k
to

r 
W

B
iZ

K
, 
D

yr
e
k
to

rz
y 

W
yd

z.
 /
 B

iu
r 
L
U

W
, 
k
ie

r.
 O

d
d
z.

 
S

p
ra

w
. 
O

b
ro

n
n
yc

h
 

8
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 g
łó

w
ne

go
 s

ta
no

w
is

ka
 k

ie
ro

w
an

ia
 w

 s
ta

łe
j 

s
ie

d
zi

b
ie

 o
rg

a
n
u
 i 

za
p
a
so

w
ym

 m
ie

js
cu

 p
ra

c
y.

 K
o
n
ty

n
u
a
c
ja

 
p
rz

yg
o
to

w
ań

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 o

rg
an

iz
ac

ją
 o

ra
z 

pr
zy

st
os

ow
a
-

ni
em

 o
bi

ek
tó

w
 b

ud
ow

la
ny

ch
 i 

ic
h 

po
m

ie
sz

cz
eń

 o
ra

z 
za

-
pe

w
ni

en
ie

m
 w

ar
un

kó
w

 fu
nk

cj
on

ow
an

ia
 w

 n
ic

h 
or

ga
nu

 i 
o
b
sa

d
y 

te
g
o
 s

ta
n
o
w

is
k
a
. 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
ki

er
. s

łu
żb

, i
ns

p.
 i 

st
ra

ży
 w

 
w

o
je

w
. 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

p
ra

c
a
 

ci
ąg

ła
 

k
ie

r.
 w

yd
z.

 (
re

f.
) 
d
s
. 
o
b
ro

n
-

n
yc

h
, 
p
ra

c.
 d

s.
 o

b
ro

n
n
yc

h
 

9
 

U
zg

ad
ni

an
ie

 z
 W

oj
ew

od
ą 

G
łó

w
ne

go
 s

ta
no

w
is

ka
 k

ie
ro

w
a
-

n
ia

 (
G

S
K

) 
w

 z
a
p
a
so

w
ym

 m
ie

js
cu

 p
ra

c
y 

(Z
M

P
) 

w
 p

rz
yp

a
d
-

k
u
 z

m
ia

n
y 

je
g
o
 lo

ka
liz

a
cj

i. 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
ki

er
. s

łu
żb

, i
ns

p.
 i 

st
ra

ży
 w

 
w

o
je

w
. 

w
 p

rz
yp

a
d
k
u
 z

m
ia

n
y 

lo
k
a
liz

a
c
ji 

  

k
ie

r.
 w

yd
z.

 (
re

f.
) 
d
s
. 
o
b
ro

n
-

n
yc

h
, 
p
ra

c.
 d

s.
 o

b
ro

n
n
yc

h
 

 
 



   
1
6
 

 

Z
A

D
A

N
IA

 
TR

E
Ś

Ć
 P

R
ZE

D
S

IĘ
W

ZI
Ę

Ć
 

O
d

p
o

w
ie

d
zi

a
ln

y
 

T
e
rm

in
 r

e
a
li
z
a
c
ji
 

U
w

a
g

i 
W

y
k
o

n
a
w

c
a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(w
sp

ó
łw

yk
o

n
aw

ca
) 

I k
w

ar
ta

ł 
II 

kw
ar

ta
ł 

III
 k

w
ar

ta
ł 

IV
 k

w
ar

ta
ł 

I 
II
 

II
I 

IV
 

V
 

V
I 

V
II
 

V
II
I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II
 

  

1
0
 

W
er

yf
ik

ac
ja

 i 
ak

tu
al

iz
ac

ja
 w

yk
az

u 
os

ób
 r

ek
la

m
ow

an
yc

h 
od

 o
bo

w
ią

zk
u 

pe
łn

ie
ni

a 
cz

yn
ne

j s
łu

żb
y 

w
oj

sk
ow

ej
 z

 u
rz

ę-
d
u
 i 

n
a
 w

ni
os

ek
, z

go
dn

ie
 z

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
em

 R
M

 z
 d

ni
a 

21
 w

rz
eś

ni
a 

20
04

 r
. (

D
z.

 U
. N

r 
21

0,
 p

oz
. 2

13
6,

 z
 p

óź
n.

 
zm

.)
.  

D
yr

e
k
to

r 
B

iu
ra

 O
rg

. 
i K

a
d
r 

LU
W

, M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 
w

ój
t, 

bu
rm

is
trz

, p
re

zy
de

nt
 

m
ia

s
ta

 
  

  
d
o
  
  
  
  

3
1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

k
ie

r.
 w

yd
z.

 (
re

f.
) 
d
s
. 
o
b
ro

n
-

n
yc

h
, 
p
ra

c.
 d

s.
 o

b
ro

n
n
yc

h
 

1
1
 

O
pr

ac
ow

an
ie

 n
a 

w
ła

sn
ym

 s
zc

ze
bl

u 
or

ga
ni

za
cy

jn
ym

 a
k
-

tó
w

 n
or

m
at

yw
no

-p
ra

w
ny

ch
 z

 z
ak

re
su

 o
br

on
no

śc
i s

to
so

w
-

ni
e 

do
 o

tr
zy

m
an

yc
h 

ak
tó

w
 p

ra
w

ny
ch

 W
oj

ew
od

y.
 

d
yr

. 
w

yd
z.

 (
b
iu

ra
) 
L
U

W
, 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
ki

er
. s

łu
żb

, i
ns

p.
 i 

st
ra

ży
 w

 
w

oj
ew

., 
dy

r. 
za

kł
ad

u 
pr

ac
y 

po
 o

trz
ym

an
iu

 z
ar

zą
dz

en
ia

 W
oj

ew
od

y 
  

1
2
 

A
kt

ua
liz

ac
ja

 w
yk

az
u 

pe
łn

om
oc

ni
ct

w
 d

o 
pr

ac
 w

 s
fe

rz
e 

pl
an

ow
an

ia
 o

pe
ra

cy
jn

eg
o 

i p
rz

es
ła

ni
e 

da
ny

ch
 d

o 
W

B
iZ

K
 

L
U

W
. 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
ki

er
. s

łu
żb

, i
ns

p.
 i 

st
ra

ży
 w

 
w

o
je

w
. 

  
  

  
d
o
  
  
 

3
0
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

2
. 
W

 Z
A

K
R

E
S

IE
 

Z
A

S
P

O
K

A
J
A

N
IA

 
P

O
TR

Z
E

B
 S

IŁ
 

Z
B

R
O

J
N

Y
C

H
 I
 

W
S

P
A

R
C

IA
 

W
O

J
S

K
 S

O
J
U

S
Z

-
N

IC
Z

Y
C

H
 

1
 

O
p
ra

co
w

a
n
ie

 r
o
c
zn

e
g
o
 s

p
ra

w
o
zd

a
n
ia

 z
 r

e
a
liz

a
cj

i z
a
da

ń 
zw

ią
za

ny
ch

 z
 d

or
ęc

ze
ni

em
 k

ar
t p

ow
oł

an
ia

 w
 tr

yb
ie

 a
kc

ji 
ku

rie
rs

ki
ej

 w
 w

oj
ew

ód
zt

w
ie

 lu
bu

sk
im

. 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

d
o
  
  

3
1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
u
zu

p
. 
S

Z
 R

P
 

2
 

O
p
ra

co
w

a
n
ie

 Z
b
io

rc
ze

g
o
 w

y
ka

zu
 ś

w
ia

d
c
ze

ń
 o

so
b
is

ty
c
h
 i 

rz
e
c
zo

w
y
c
h
 d

o
 r
e
a
liz

a
c
ji 

n
a
 o

b
sz

a
rz

e
 w

o
je

w
ó
d
zt

w
a
 lu

b
u
-

s
ki

e
g
o
. 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
d
o
  
  
  
  
  
 

1
5
 

  
  

  

p
ra

c
. 
d
s
. 
u
zu

p
. 
S

Z
 R

P
 

3
 

R
ea

liz
ac

ja
 z

ad
ań

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 k

w
al

ifi
ka

cj
ą 

w
oj

sk
ow

ą.
 

D
yr

e
k
to

r 
W

yd
z.

 S
O

iC
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
d
o
  
  
  
  
  
 

1
5
 

  
  

  
p
ra

c
. 
d
s
. 
k
w

a
lif

ik
.,
 s

ta
ro

st
a
, 

w
ój

t, 
bu

rm
is

trz
, p

re
z .

 m
ia

st
a
 

4
 

O
p
ra

co
w

a
n
ie

 R
o
c
zn

e
g
o
 s

p
ra

w
o
zd

a
n
ia

 z
 r

e
a
liz

a
c
ji 

za
d
a
ń
 

zw
ią

za
n
y
c
h
 z

 d
o
rę

c
ze

n
ie

m
 k

a
rt

 p
o
w

o
ła

n
ia

 w
 g

m
in

ie
  

i p
rz

es
ła

ni
e 

go
 d

o 
st

ar
os

ty
 w

g 
w

ła
śc

iw
oś

ci
 te

ry
to

ria
ln

ej
. 

w
ój

t, 
bu

rm
is

trz
, p

re
zy

de
nt

 
m

ia
s
ta

 N
ow

a 
S

ól
 

d
o
 

1
0
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
 

O
p
ra

co
w

a
n
ie

 R
o
c
zn

e
g
o
 s

p
ra

w
o
zd

a
n
ia

 z
 r

e
a
liz

a
c
ji 

za
d
a
ń
 

zw
ią

za
n
y
c
h
 z

 d
o
rę

c
ze

n
ie

m
 k

a
rt

 p
o
w

o
ła

n
ia

 w
 p

o
w

ie
ci

e
  

 i 
p
rz

e
sł

an
ie

 g
o 

do
 W

B
iZ

K
 L

U
W

 

s
ta

ro
st

a
, 
P

re
zy

d
e
n
t 
M

ia
st

a
 

Z
ie

lo
na

 G
ór

a,
 P

re
zy

de
nt

 
M

ia
st

a 
G

or
zó

w
 W

lk
p.

 

d
o
 

2
0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6
 

O
p
ra

co
w

a
n
ie

 Z
e
st

a
w

ie
ń
 ś

w
ia

d
cz

e
ń
 o

s
o
b
is

ty
c
h
 i 

rz
e
c
zo

-
w

y
c
h
 p

rz
e
w

id
zi

a
n
y
c
h
 d

o
 r
e
a
liz

a
c
ji 

n
a
 t
e
re

n
ie

 m
ia

s
ta

 /
 

g
m

in
y 

i p
rz

es
ła

ni
e 

ic
h 

do
 W

B
iZ

K
 L

U
W

.  
 

W
ój

t, 
bu

rm
is

trz
, p

re
zy

de
nt

 
m

ia
s
ta

 
  

  
  

  
  

  
  

d
o
  
  

3
1
 

  
  

  
  

  

 p
ra

c.
 d

s.
 o

b
ro

n
n
yc

h
 



   
1
7
 

Z
A

D
A

N
IA

 
TR

E
Ś

Ć
 P

R
ZE

D
S

IĘ
W

ZI
Ę

Ć
 

O
d

p
o

w
ie

d
zi

a
ln

y
 

T
e
rm

in
 r

e
a
li
z
a
c
ji
 

U
w

a
g

i 
W

y
k
o

n
a
w

c
a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(w
sp

ó
łw

yk
o

n
aw

ca
) 

I k
w

ar
ta

ł 
II 

kw
ar

ta
ł 

III
 k

w
ar

ta
ł 

IV
 k

w
ar

ta
ł 

I 
II
 

II
I 

IV
 

V
 

V
I 

V
II
 

V
II
I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II
 

  

7
 

A
kt

ua
liz

ac
ja

 p
la

nó
w

 a
kc

ji 
ku

rie
rs

ki
ej

 

S
ta

ro
st

a,
 w

ój
t, 

bu
rm

is
trz

, 
p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
st

a
 

na
 b

ie
żą

co
 -

 p
o
 z

m
ia

n
a
c
h
 

k
ie

r.
 w

yd
z.

 (
re

f.
) 
d
s
. 
o
b
ro

n
-

n
yc

h
, 
p
ra

c.
 d

s.
 o

b
ro

n
n
yc

h
 

8
 

A
kt

ua
liz

ac
ja

 w
yk

az
u 

pu
nk

tó
w

 k
on

ta
kt

ow
yc

h 
H

N
S

 (
P

K
 

H
N

S
) 

 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
ki

er
. s

łu
żb

, i
ns

p.
 i 

st
ra

ży
 w

 
w

o
je

w
. 
 

na
 b

ie
żą

co
 –

 p
o
 z

m
ia

n
a
c
h
 

3
. 
W

 Z
A

K
R

E
S

E
 

P
L

A
N

O
W

A
N

IA
 I
 

R
E

A
L

IZ
A

C
J
I 
Z

A
-

D
A

Ń
 G

O
S

P
O

-
D

A
R

C
Z

O
-

O
B

R
O

N
N

Y
C

H
 

1
 

U
dz

ia
ł w

 p
ra

ca
ch

 p
la

ni
st

yc
zn

yc
h 

w
 z

ak
re

si
e 

pr
og

ra
m

ow
a
-

n
ia

 m
o
b
ili

za
c
ji 

g
o
s
p
o
d
a
rk

i (
P

M
G

).
 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

p
o
 o

tr
zy

m
a
n
iu

 w
yt

yc
zn

yc
h
 z

e
 s

zc
ze

b
la

 n
a
dr

zę
dn

eg
o 

k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

pr
ac

. d
s.

 o
br

. s
ł. 

zd
r. 

 

2
 

A
k
tu

a
liz

a
c
ja

 P
ro

g
ra

m
u
 P

o
za

m
ili

ta
rn

yc
h
 p

rz
y
g
o
to

w
a
ń
 

o
b
ro

n
n
y
c
h
 w

o
je

w
ó
d
zt

w
a
 lu

b
u
s
ki

e
g
o
 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

po
 o

trz
ym

an
iu

 w
yt

yc
zn

yc
h 

ze
 s

zc
ze

bl
a 

na
dr

zę
dn

eg
o 

k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
  
  
  
  
  
  
 

3
 

Z
ab

ez
pi

ec
ze

ni
e 

ci
ąg

ło
śc

i r
ea

liz
ac

ji 
za

da
ń 

ob
ro

nn
yc

h 
 

w
 p

rz
ek

sz
ta

łc
an

yc
h 

(r
es

tr
uk

tu
ry

zo
w

an
yc

h)
 p

rz
ed

si
ęb

io
r-

st
w

ac
h 

(je
dn

os
tk

ac
h 

or
ga

ni
za

cy
jn

yc
h)

, a
 ta

kż
e 

w
 p

rz
yp

ad
-

ku
 z

m
ia

ny
 o

rg
an

u 
na

dz
or

uj
ąc

eg
o.

 

D
yr

e
k
to

r 
W

yd
z.

 N
iK

  
  
 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

p
ra

c
a
 

ci
ąg

ła
 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
r.
 O

b
r.
, 
p
ra

c.
 d

s.
 

ob
r. 

sł
. z

dr
. 
 

4
. 
W

 Z
A

K
R

E
S

IE
 

O
C

H
R

O
N

Y
 

O
B

IE
K

TÓ
W

 K
A

T.
 II

 
i 
M

IL
IT

A
R

Y
Z

A
C

J
I 

1
 

W
e
ry

fik
a
c
ja

 je
d
n
o
s
te

k
 o

rg
a
n
iz

a
cy

jn
yc

h
 p

rz
e
w

id
zi

a
n
yc

h
 d

o
 

m
ili

ta
ry

za
cj

i. 
S

po
rz

ąd
ze

ni
e 

w
ni

os
kó

w
 o

 o
bj

ęc
ie

 n
o
w

yc
h
 

je
d
n
o
st

e
k
 p

rz
yg

o
to

w
a
n
ia

m
i d

o
 m

ili
ta

ry
za

c
ji.

  

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

  
  

d
o
  
  

3
1
 

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  

p
ra

c
. 
d
s
. 
m

il.
 i 

H
N

S
 

2
 

P
ro

w
ad

ze
ni

e 
pr

zy
go

to
w

ań
 o

rg
an

iz
ac

yj
no

 - 
m

o
b
ili

za
c
yj

-
n
yc

h
 w

 je
d
n
o
s
tk

a
c
h
 p

rz
e
w

id
zi

a
n
yc

h
 d

o
 m

ili
ta

ry
za

cj
i w

 
za

kr
es

ie
 o

kr
eś

lo
ny

m
 p

os
ta

no
w

ie
ni

am
i r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
R

M
 

z 
d
n
ia

 2
4
 li

s
to

p
a
d
a
 2

0
0
9
 r

. 
(D

z.
 U

. 
N

r 
2
1
0
, 
p
o
z.

 1
6
1
2
).

 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

p
ra

c
a
 

ci
ąg

ła
 

p
ra

c
. 
d
s
. 
m

il.
 i 

H
N

S
  
  
  
  
  
  
  
  
 

k
ie

r.
 je

d
n
o
st

e
k 

o
rg

a
n
iz

a
c
yj

-
ny

ch
 o

bj
ęt

yc
h 

pr
zy

go
to

w
a
-

n
ia

m
i d

o
 m

ili
ta

ry
za

cj
i 

3
 

W
e
ry

fik
a
c
ja

 i 
a
k
tu

a
liz

a
c
ja

 d
o
k
u
m

e
n
ta

c
ji 

o
rg

a
n
iz

a
c
yj

n
o
 -

 
pl

an
is

ty
cz

ne
j w

 z
ak

re
si

e 
sz

cz
eg

ól
ne

j o
ch

ro
ny

 o
bi

ek
tó

w
 

k
a
t.
 I
I 

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

  
  

  
  

  
d
o
  
  
  
  
 

3
0
 

  
  

  
  

  
  

  
p
ra

c
. 
d
s
. 
m

il.
 i 

H
N

S
  
  
  
  
  
  
  
  
  

k
ie

r.
 je

d
n
o
st

e
k 

o
rg

a
n
iz

a
c
yj

-
ny

ch
 p

os
ia

da
ją

cy
ch

 o
bi

ek
ty

 
ob

ję
te

 o
ch

ro
ną

 

 



   
1
8
 

 

Z
A

D
A

N
IA

 
TR

E
Ś

Ć
 P

R
ZE

D
S

IĘ
W

ZI
Ę

Ć
 

O
d

p
o

w
ie

d
zi

a
ln

y
 

T
e
rm

in
 r

e
a
li
z
a
c
ji
 

U
w

a
g

i 
W

y
k
o

n
a
w

c
a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(w
sp

ó
łw

yk
o

n
aw

ca
) 

I 
kw

ar
ta

ł 
II 

kw
ar

ta
ł 

III
 k

w
ar

ta
ł 

IV
 k

w
ar

ta
ł 

I 
II
 

II
I 

IV
 

V
 

V
I 

V
II
 

V
II
I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II
 

  

4
 

E
w

id
en

cj
on

ow
an

ie
 i 

ak
tu

al
iz

ac
ja

 o
bs

za
ró

w
, o

bi
ek

tó
w

 i 
ur

zą
dz

eń
 p

od
le

ga
ją

cy
ch

 o
bo

w
ią

zk
ow

ej
 o

ch
ro

ni
e 

na
 te

re
-

ni
e 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 
lu

bu
sk

ie
go

.  

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

p
ra

c
a
 

ci
ąg

ła
 

p
ra

c
. 
d
s
. 
m

il.
 i 

H
N

S
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

5
. 
W

 Z
A

K
R

E
S

IE
 

S
Z

K
O

L
E

N
IA

 
O

B
R

O
N

N
E

G
O

 

1
 

R
e
a
liz

a
c
ja

 s
zk

o
le

n
ia

 o
b
ro

n
n
e
g
o
 z

g
o
d
n
ie

 z
 W

yt
yc

zn
ym

i 
M

in
is

tr
a 

O
br

on
y 

N
ar

od
ow

ej
 d

la
 m

in
is

tr
ów

 i 
w

oj
ew

od
ów

 d
o 

s
zk

o
le

n
ia

 o
b
ro

n
n
e
g
o
 r

e
a
liz

o
w

a
n
e
g
o
 w

 la
ta

ch
 2

0
1
3
-2

0
1
8
 i 

w
 o

p
a
rc

iu
 o

: 
- 
pr

og
ra

m
 s

zk
ol

en
ia

 o
br

on
ne

go
  w

 w
oj

ew
ód

z-
tw

ie
 lu

b
u
sk

im
 n

a
 la

ta
 2

0
1
4
-2

0
1
8
, 
- 

w
yt

yc
zn

e
 W

o
je

w
o
d
y 

n
a
 

ro
k
 2

0
1
4
, 
 -

 p
la

n 
sz

ko
le

ni
a 

w
 w

oj
ew

ód
zt

w
ie

 lu
bu

sk
im

 n
a 

2
0
1
4
 r

o
k
, 
- 
w

ła
sn

y 
pr

og
ra

m
 s

zk
ol

en
ia

 n
a 

la
ta

 2
01

4
-2

0
1
6
  

(d
o
t.
 a

d
m

. 
s
a
m

or
zą

d.
), 

- 
w

ła
sn

y 
pl

an
 s

zk
ol

en
ia

 n
a 

20
14

 r
. 

W
o
je

w
o
d
a
 L

u
b
u
s
ki

 

na
 p

od
st

aw
ie

 d
ok

um
en

tó
w

 s
zk

ol
en

io
w

yc
h 

W
oj

ew
od

y 
Lu

bu
sk

ie
go

 i 
w

ła
sn

yc
h 

  

D
yr

. 
w

yd
z.

 (
b
iu

ra
) 
L
U

W
, 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
ki

er
. s

łu
żb

, i
ns

p.
 i 

st
ra

ży
 w

 
w

o
je

w
.,
 d

yr
. z

ak
ła

du
 p

ra
cy

, 
k
ie

r.
 in

n
yc

h
 je

d
n
. 
o
rg

a
n
iz

a
c
yj

-
n
yc

h
 

2
 

U
dz

ia
ł w

 s
zk

ol
en

iu
 k

ur
so

w
ym

 -
 W

yż
sz

e 
K

ur
sy

 O
br

on
ne

  
w

 A
k
a
d
e
m

ii 
O

b
ro

n
y 

N
a
ro

d
o
w

e
j. 

W
o
je

w
o
d
a
 L

u
b
u
s
ki

 

zg
od

ni
e 

z 
pl

an
em

 s
zk

ol
en

ia
 o

br
on

ne
go

 w
 w

oj
ew

ód
zt

w
ie

 lu
bu

sk
im

 n
a 

2
0
1
4
 r
o
k 

i l
im

ite
m

 m
ie

js
c 

u
s
ta

lo
n
ym

 p
rz

e
z 

A
O

N
 

  
D

yr
. 
w

yd
z.

 (
b
iu

r)
 L

U
W

, 
s
ta

ro
-

s
to

w
ie

, 
p
re

zy
d
e
n
c
i m

ia
st

 

3
 

W
oj

ew
ód

zk
a
 G

ra
 O

b
ro

n
n
a
 p

k.
 „M

O
S

T
 2

0
1
4
” 

- 
 w

s
p
a
rc

ie
 

S
ił 

Z
br

oj
ny

ch
 R

P
 o

ra
z 

w
oj

sk
 s

oj
us

zn
ic

zy
ch

 w
 r

am
ac

h 
ob

ow
ią

zk
ów

 p
ań

st
w

a-
go

sp
od

ar
za

, s
ta

cj
on

uj
ąc

yc
h 

i p
rz

e
-

m
ie

sz
cz

aj
ąc

yc
h 

si
ę 

w
 r

ej
on

 z
eś

ro
dk

ow
an

ia
 z

lo
ka

liz
ow

an
y 

na
 te

re
ni

e 
w

oj
ew

ód
zt

w
a
 lu

b
u
s
ki

e
g
o
. 

 P
o
w

ia
ty

: 
S

łu
bi

ck
i, 

S
ul

ęc
iń

sk
i, 

K
ro

śn
ie

ńs
ki

 

W
o
je

w
o
d
a
 L

u
b
u
s
ki

 

  
  

  
  

 X
 

 
  

  
 

  
  

  
  

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 L

U
W

, 
M

a
r-

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
bu

r-
m

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
st

a
,  
ki

e
r.
 

sł
uż

b,
 in

sp
. i

 s
tra

ży
 w

 w
oj

ew
., 

a
d
m

in
is

tr
a
c
ji 

ze
s
p
. 
i n

ie
ze

s
p
o
-

lo
n
e
j, 

  
in

n
i w

g
 p

o
tr
ze

b
 -
 p

o
 

ot
rz

ym
an

iu
 z

ał
oż

e
ni

a 
do

 ć
w

.  

4
 

P
ow

ia
to

w
e 

Ć
w

ic
ze

ni
e 

O
br

on
ne

 –
 P

o
w

ia
t 
Ś

w
ie

bo
dz

iń
sk

i 

S
ta

ro
s
ta

 

 
 

 
 

 
X

 
 

 
 

 
 

 
 

g
m

in
y 

z 
te

re
n
u
 p

o
w

ia
tu

, 
p
o
w

ia
to

w
e 

sł
uż

by
, s

tra
że

 i 
in

s
p
. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

5
 

P
ow

ia
to

w
e 

Ć
w

ic
ze

ni
e 

O
br

on
ne

 –
 P

o
w

ia
t 
Z

ie
lo

no
gó

rs
ki

 

S
ta

ro
s
ta

 

  
  

  
  

 
X

  
  

  
  

  
  

  
  

g
m

in
y 

z 
te

re
n
u
 p

o
w

ia
tu

, 
p
o
w

ia
to

w
e 

sł
uż

by
, s

tra
że

 i 
in

s
p
. 

 



   
1
9
 

  G
or

zó
w

 W
lk

p.
, d

ni
a 

6
 g

ru
d
n
ia

 2
0
1
3
 r

. 
 

Z
A

D
A

N
IA

 
TR

E
Ś

Ć
 P

R
ZE

D
S

IĘ
W

ZI
Ę

Ć
 

O
d

p
o

w
ie

d
zi

a
ln

y
 

T
e
rm

in
 r

e
a
li
z
a
c
ji
 

U
w

a
g

i 
W

y
k
o

n
a
w

c
a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(w
sp

ó
łw

yk
o

n
aw

ca
) 

I k
w

ar
ta

ł 
II 

kw
ar

ta
ł 

III
 k

w
ar

ta
ł 

IV
 k

w
ar

ta
ł 

I 
II
 

II
I 

IV
 

V
 

V
I 

V
II
 

V
II
I 

IX
 

X
 

X
I 

X
II
 

  

5
 

P
ra

kt
yc

zn
y 

tr
en

in
g 

ob
sa

d 
S

ta
ły

ch
 D

yż
ur

ów
 a

dm
in

is
tr
a
-

cj
i p

ub
lic

zn
ej

 w
 r

am
ac

h 
W

oj
ew

ód
zk

ie
g
o
 T

re
n
in

g
u
 S

D
 

pk
. „

O
S

ŁO
N

A
 2

01
4”

   
 W

C
Z

K
 

P
o
w

ia
ty

: 
N

o
w

o
s
o
ls

k
i, 

W
sc

h
o
w

s
ki

 

W
o
je

w
o
d
a
 L

u
b
u
s
ki

 

 
  

  
  

 
  

  
  

 X
 

  
  

  
  

D
yr

e
k
to

r 
W

B
iZ

K
 L

U
W

, 
s
ta

ro
-

st
a,

 w
ój

t, 
bu

rm
is

trz
, p

re
zy

-
de

nt
 m

ia
st

a,
 k

ie
r. 

sł
uż

b,
 in

sp
. 

i s
tra

ży
 w

 w
oj

ew
., 

ad
m

in
is

tra
-

c
ji 

ze
s
p
. 
i n

ie
z e

s
p
o
lo

n
e
j, 

  
in

n
i 

w
g
 p

o
tr
ze

b
 -
 p

o
 o

tr
zy

m
a
n
iu

 
za

ło
że

ni
a 

do
 ć

w
ic

ze
ni

a 
 

7
 

T
re

ni
ng

i a
kc

ji 
ku

rie
rs

ki
ej

 w
sp

ól
ni

e 
z 

or
ga

na
m

i p
ol

ic
ji 

o
ra

z 
w

o
js

k
o
w

ym
i k

o
m

e
n
d
a
m

i u
zu

p
e
łn

ie
ń 

S
ta

ro
st

a,
 w

ój
t, 

bu
rm

is
trz

, 
p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
st

a
 

w
g 

w
ła

sn
yc

h 
pl

an
ów

 tr
en

in
gó

w
 u

zg
od

ni
on

yc
h 

z 
W

oj
ew

od
ą 

i W
K

U
 

k
ie

r.
 w

yd
z.

 (
re

f.
) 
d
s
. 
o
b
ro

n
-

n
yc

h
, 
p
ra

c.
 d

s.
 o

b
ro

n
n
yc

h
 

8
 

O
bo

w
ią

zk
ow

e 
tr

en
in

gi
 a

kc
ji 

ku
rie

rs
ki

ej
: 

S
ta

ro
st

a,
 w

ój
t, 

bu
rm

is
trz

, 
p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
st

a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

P
ow

ia
t M

ię
dz

yr
ze

ck
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
X

 
 

 
 

P
ow

ia
t Ż

ar
sk

i 
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
X

  
  

  

6
. 
W

 Z
A

K
R

E
S

IE
 

K
O

N
T

R
O

L
I 
W

Y
-

K
O

N
Y

W
A

N
IA

 
Z

A
D

A
Ń

 O
B

R
O

N
-

N
Y

C
H

 

1
 

W
yk

on
an

ie
 p

la
nó

w
 k

on
tr

ol
i p

ro
bl

em
ow

yc
h 

re
al

iz
ac

ji 
za

da
ń 

ob
ro

nn
yc

h 
w

 r
ok

u 
20

15
 p

rz
ez

 je
dn

os
tk

i s
am

o
-

rz
ąd

u 
te

ry
to

ri
a
ln

e
g
o
 .
 

M
ar

sz
ał

ek
 W

oj
ew

ód
zt

w
a 

Lu
bu

sk
ie

go
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
d
o
 

3
0
 

 

2
 

K
on

tro
le

 p
ro

bl
em

ow
e 

w
yk

on
yw

an
ia

 z
ad

ań
 o

br
on

ny
ch

 
w

 je
dn

os
tk

ac
h 

or
ga

ni
za

cy
jn

yc
h 

re
al

iz
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
o
b
ro

n
n
e
. 
 

D
yr

..
 W

B
iZ

K
 

w
ed

łu
g 

od
dz

ie
ln

ie
 o

pr
ac

ow
an

eg
o 

pl
an

u 
ko

nt
ro

li 
 

k
ie

r.
 O

d
d
z.

 S
p
ra

w
 O

b
r.
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
p
l. 

o
p
e
r.
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
m

il.
 i 

H
N

S
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

p
ra

c
. 
d
s
. 
u
zu

p
. 
S

Z
 R

P
  
  
  
  
  
  
  
  
  

pr
ac

. d
s.

 o
br

. s
ł. 

zd
r. 

3
 

K
o
n
tr
o
la

 w
yk

o
ny

w
an

ia
 z

ad
ań

 o
br

on
ny

ch
 w

 p
od

le
gł

yc
h 

i 
n
a
d
zo

ro
w

a
n
yc

h
 je

d
n
o
st

ka
ch

 o
rg

a
n
iz

a
c
yj

n
yc

h
  
re

a
liz

u
-

ją
cy

ch
 z

ad
an

ia
 o

br
o
n
n
e
. 
 

d
yr

. 
w

yd
z.

 (
b
iu

ra
) 
L
U

W
, 

M
ar

sz
ał

ek
, s

ta
ro

st
a,

 w
ój

t, 
b
u
rm

is
tr
z,

 p
re

zy
d
e
n
t 
m

ia
s
ta

, 
ki

er
. s

łu
żb

, i
ns

p.
 i 

st
ra

ży
 w

 
w

oj
ew

., 
dy

r. 
za

kł
ad

u 
pr

ac
y 

 

w
ed

łu
g 

w
ła

sn
yc

h 
pl

an
ów

 k
on

tro
li 

 


